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ПРОТОКОЛ № 14
чергового засідання  обласної комісії з питань

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій

м. Житомир                                                                    20 грудня 2018 року

Присутні: Гундич І.П. – голова комісії,  Ясюнецький О.О. - заступник голови
комісії, Безносюк С.В. - заступник голови комісії, Грузинська І.В.- секретар комісії; 

запрошені  члени  комісії:  Шахрай  О.М.,  Держанівський  О.А.,  Тандура  А.В.,
Варема Т.Н., Березовський С.В., Салімонович Ю.В., Козловець С.М., Пінчук Ю.К.,
Семенюк М.М.,  Ярмольцька  С.В.,   Котенко  А.П.,   Микитин  О.Я.,  Муляр  Ю.В.,
Островська Г.П., Кончаківська С.П.,  Золотько А.В., Ковальчук В.С., Груницька І.Л.,
Левчук І.П., Войтович В.О., Чениш А.В.  

Провів засідання: Гундич І.П.- голова облдержадміністрації, голова комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  затвердження  Плану  дій  департаментів,  управлінь
облдержадміністрації,  обласних  управлінь,  установ,  організацій,
райдержадміністрацій,  міськвиконкомів  щодо  підготовки  до  пропуску
льодоходу, повені та паводків у 2019 році.

Доповідач:
Гриб заступник начальника управління цивільного захисту
Василь Миколайович населення облдержадміністрації

2. Про стан організації пожежогасіння в сільській місцевості, створення
підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони.

Доповідач:
Держанівський  заступник начальника управління з реагування 
Олег Антонович  на  надзвичайні  ситуації  управління  ДСНС  України  у

Житомирській області
3.  Про  затвердження  переліку  потенційно  небезпечних  об’єктів,  хімічно

небезпечних об’єктів, адміністративно-територіальних одиниць області.

Доповідач:
Шахрай       заступник начальника управління із запобігання
Олег Миколайович надзвичайним ситуаціям  Управління ДСНС України у

Житомирській області
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4.  Про  затвердження  Плану роботи  обласної  комісії  з  питань
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій на 2018 рік.

Доповідач:
Гриб заступник начальника управління цивільного захисту
Василь Миколайович населення облдержадміністрації

(Члени  комісії  одноголосно  затвердили  порядок  денний  та  регламент  роботи
засідання).

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Плану дій департаментів,  управлінь
облдержадміністрації,  обласних  управлінь,  установ,
організацій,  райдержадміністрацій,  міськвиконкомів
щодо  підготовки  до  пропуску  льодоходу,  повені  та
паводків у 2019 році.

Доповідач:  Гриб В.М.  –  заступник начальника  управління
цивільного захисту населення облдержадміністрації

ВИСТУПИЛИ:

Гриб В.М. заступник  начальника  управління  цивільного  захисту
населення облдержадміністрації

Ясюнецький О.О. заступник голови облдержадміністрації, 
заступник голови комісії

Гундич І.П. голова облдержадміністрації, голова комісії

ВИРІШИЛИ: прийняти  рішення обласної  комісії  облдержадміністрації  з
урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення (одноголосно):

1.  Затвердити  План  дій  департаментів,  управлінь  облдержадміністрації,
обласних управлінь,  установ,  організацій,  райдержадміністрацій,  міськвиконкомів
щодо підготовки до пропуску льодоходу, повені та паводків у 2019 році (додаток 1).

2. Департаментам, управлінням облдержадміністрації, обласним управлінням,
установам, організаціям, райдержадміністраціям, міськвиконкомам:

1) забезпечити обов'язкове виконання заходів, передбачених Планом;

2)  забезпечити  оперативне  реагування  у  разі  порушення  нормальних  умов
проживання  населення  та  сталого  функціонування  об’єктів  життєзабезпечення,
пов’язаних з пропуском весняної повені;

3)  про  виконання  заходів,  передбачених  Планом  проінформувати  обласну
комісію  через  управління  цивільного  захисту  населення  облдержадміністрації
(Безносюк С.В.) до 10 березня 2019 року;

3. Затвердити: 

1)  склад  обласного  оперативного  штабу  з  безпечного  пропуску   дощових
паводків та весняної повені у 2019 році (додаток 2);

2)  склад обласної оперативної (мобільної)  групи по координації  дій органів
управління, сил і засобів при ускладненні обстановки у повеневий та паводковий
період у 2019 році (додаток 3);
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3)  список  відповідальних  членів обласної  комісії  і  представників
обласних установ та організацій за районами й містами для контролю та надання
практичної  допомоги  щодо  пропуску  весняної  повені  та  паводків  у  2019 році
(додаток 4).

4.  Управлінню  Державної  служби  України  з  надзвичайних  ситуацій  у
Житомирській  області  (Нікітчук  І.В.) разом  з  управлінням цивільного  захисту
населення  облдержадміністрації  та  обласним  басеновим  управлінням  водних
ресурсів  р.  При'ять  (Азима  В.І.)  забезпечити  контроль  за  виконанням  Плану
органами влади, іншими зацікавленими установами та підготовку водних об'єктів до
безаварійного пропуску паводків та льодоходу у 2019 році.

термін – відповідно до Плану
5. Управлінню цивільного захисту населення обласної державної адміністрації

забезпечити:

1) моніторинг виконання органами виконавчої влади та органами місцевого
самоврядування заходів Плану;

2)  загальну  координацію  діяльності  органів  виконавчої  влади  та  органів
місцевого самоврядування стосовно реалізації заходів щодо підготовки до пропуску
льодоходу, повені та паводків у 2019 році.

6. Житомирському обласному центру з гідрометеорології  (Войтович В.О.) у
співпраці  з  обласним  басеновим  управлінням  водних  ресурсів  р.  При'ять
забезпечити  своєчасне  інформування  населення,  органів  виконавчої  влади  щодо
поточних  та  очікуваних  прогнозів  гідрометеорологічної  обстановки  формування
весняної повені 2019 року.

7.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  управління  цивільного
захисту населення облдержадміністрації, доручивши йому подати обласній комісії
відповідну доповідь до 25 квітня 2019 року.

2. СЛУХАЛИ: Про  стан  організації  пожежогасіння  в  сільській
місцевості,  створення  підрозділів  місцевої  та
добровільної пожежної охорони. 
Доповідач: Держанівський О.А.  -  заступник
начальника  управління  з  реагування  на  надзвичайні
ситуації  управління  ДСНС  України  у  Житомирській
області

ВИСТУПИЛИ:

Держанівський О.А. заступник  начальника  управління  з  реагування  на
надзвичайні  ситуації  управління  ДСНС  України  у
Житомирській області

Ясюнецький О.О. заступник голови облдержадміністрації, 
заступник голови комісії

Гундич І.П. голова облдержадміністрації, голова комісії

ВИРІШИЛИ: з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення
(одноголосно):
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1.  Головам  районних  державних адміністрацій,  рекомендувати  головам
об’єднаних територіальних громад:

1) вжити дієвих заходів щодо створення підрозділів місцевої та добровільної
пожежної охорони;

термін - постійно
2) додатково опрацювати питання щодо:

2.1. потреби та місць дислокації місцевих пожежно-рятувальних підрозділів у
населених  пунктах  (з  розрахунку  часу  прибуття  підрозділу  до  місця  ймовірної
пожежі не більше 20 хв.);

2.2. кількості та необхідності будівництва (реконструкції, ремонту) пожежних
депо (пристосованих приміщень);

2.3.  типу  і  кількості  пожежно-  та  аварійно-рятувальних  автомобілів  і
оснащення;

2.4.  кількості  персоналу,  порядку  проведення  його  підготовки,  порядку
чергування та забезпечення страхування тощо.

термін - січень – лютий 2019 року
3)  при розробці програм соціально-економічного розвитку адміністративно-

територіальних одиниць, до розділу «Охорона довкілля і безпека» включати заходи
щодо створення та утримання підрозділів МПО;

термін - під час підготовки програм
4)  під  час  формування  місцевих  бюджетів  передбачати  видатки  на

фінансування витрат, пов’язаних із реалізацією програм забезпечення пожежної та
техногенної  безпеки,  захисту населення і  територій  від надзвичайних ситуацій,  в
межах можливостей місцевих бюджетів;

термін - протягом року
5)  опрацювати  та  прийняти  рішення  щодо  створення  підрозділів  місцевої

пожежної  охорони,  затвердження  положень  про  МПО,  штатних  розписів
підрозділів, визначення місць розташування підрозділів тощо;

термін-постійно
6) організувати роботу та встановити контроль за діяльністю створених МПО,

у  тому  числі  ремонтом  пожежної  техніки,  забезпеченням  її  пально-мастильними
матеріалами,  засобами  зв'язку  та  пожежно-технічним  озброєнням,  організацією
цілодобового чергування;

термін - постійно
7)  розглянути  можливість  розробки проектів  регіонального  розвитку  (щодо

будівництва  (реконструкції)  пожежних  депо  («Центрів  безпеки»),  придбання
пожежної  та  спеціальної  техніки)  відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів
України  від  16.11.2016  №827  «Деякі  питання  фінансування  програм  та  проектів
регіонального розвитку»;

термін - постійно
8)  про  проведену  роботу  інформувати  обласну  комісію  через  управління

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Житомирській області;
          термін - до 1 березня 2019 року
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2. Управлінню  Державної  служби  України  з  надзвичайних  ситуацій  у
Житомирській області (Нікітчук І.В.):

1)  постійно надавати консультаційну допомогу органам виконавчої влади та
місцевого  самоврядування  з  питань  організації,  функціонування  місцевої  та
добровільної пожежної охорони, в організації роботи щодо забезпечення пожежної
безпеки на території громад;

2)  про хід виконання протокольного рішення поінформувати обласну комісію
до 15 березня 2019 року.

3. СЛУХАЛИ: Про  затвердження  переліку  потенційно
небезпечних об’єктів, хімічно небезпечних об’єктів,
адміністративно-територіальних одиниць області.

Доповідач: Шахрай      О.М. -  заступник начальника
управління  із запобігання надзвичайним  ситуаціям
Управління ДСНС України у  Житомирській області

ВИСТУПИЛИ:

Шахрай О.М. заступник  начальника  управління  із запобігання
надзвичайним ситуаціям  Управління ДСНС України у
Житомирській області

Ясюнецький О.О. заступник голови облдержадміністрації, 
заступник голови комісії

Гундич І.П. голова облдержадміністрації, голова комісії

ВИРІШИЛИ: прийняти  рішення  обласної  комісії
облдержадміністрації  з  урахуванням  пропозицій  та  зауважень,  внесених  у  ході
обговорення (одноголосно):

1. Затвердити переліки: 

1) потенційно небезпечних об’єктів, зареєстрованих у Державному реєстрі, які
підлягаючих паспортизації, а також ті, які необхідно вилучити з Державного реєстру
потенційно небезпечних об’єктів (додаток 5 ).

2)  перелік  хімічно  небезпечних  об’єктів  області  та  адміністративно-
територіальних одиниць (додатки 6,7).

2.  Контроль  за  станом  техногенної  та  пожежної  безпеки  на  зазначених
об’єктах та обслуговування зазначених об'єктів покласти на управління  Державної
служби України з надзвичайних ситуацій у Житомирській області (Нікітчук І.В.).
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3. СЛУХАЛИ: Про  затвердження  Плану  роботи  обласної  комісії  з
питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних
ситуацій на 2019 рік.
Доповідачі: Гриб В.М. – заступник начальника управління
цивільного захисту населення облдержадміністрації

ВИСТУПИЛИ:

Гриб В.М. заступник  начальника  управління  цивільного  захисту
населення облдержадміністрації

Гундич І.П. голова облдержадміністрації, голова комісії

ВИРІШИЛИ: прийняти  рішення обласної  комісії  облдержадміністрації  з
урахуванням пропозицій та зауважень, внесених у ході обговорення (одноголосно):

1. Затвердити План роботи обласної комісії з питань техногенно-екологічної
безпеки та надзвичайних ситуацій на 2019 рік (додаток 8).
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